valor está em consonância com o critério supra mencionado. 

III - Dispositivo 

Ante o exposto, com fundamento no art. 487, I do CPC, 

JULGO PROCEDENTES os pedidos deduzidos na petição inicial por 

_e _ em face de _. para o fim de CONDENAR a parte ré ao pagamento 

de: 

a) R$ 1.290,07 (um mil duzentos e noventa reais e sete 

centavos), a título de danos materiais, corrigido monetariamente pelo 

INPC a contar do desembolso e acrescido de juros de mora de 1% ao mês 

a partir da citação, e; 

b) R$ 5.000,00 (cinco mil reais), sendo metade para cada 

autor, a título de danos morais, corrigido monetariamente pelo INPC a